[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image2.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

LEI N° 880, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2011

Autoriza doação de imóvel urbano para a Cooperativa Agroindustrial Bom Jesus.

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná.
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica autorizado o Executivo Municipal a doar para a Cooperativa Agroindustrial Bom Jesus, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n° 78.473.360/0001-06, com sede e foro em Lapa, Estado do Paraná, na Rodovia do Xisto, km 198, Olaria, o lote nº 1 da área urbana, destinada a Zona Especial de Serviços e Industrial II – ZESI-II, criada pela Lei municipal nº 437, de 16 de dezembro de 1998, com área de 30.000,00m² (trinta mil metros quadrados), sem benfeitorias, sito na localidade de Campina dos Pretos, Município de Quitandinha, Estado do Paraná, localizada na margem direita da Avenida Altair Kerico, da faixa de domínio da BR-116, km 158, no sentido de Curitiba para Rio Negro, a 263,83m do lado ímpar da Rua João Maria de Moura, com os limites e confrontações seguintes: iniciando a 263,83m do lado ímpar da Rua João Maria de Moura, fazendo frente para a Avenida Altair Kerico, com extensão de 202,80m, lado direito na extensão de 50,72m e com 83,48m, confrontando com Henrique Kais. Lado esquerdo com extensão de 154,27m, confrontando com o Lote nº 2 da Área 1, e fundos na extensão de 53,28, com 54,28m e com 101,06m, confrontando com o Lote nº 08 da Área 1 – Reserva legal do Parque Industrial. Havido da Matrícula nº 15.541 do Livro 2 do Registro Geral de Imóveis de Rio Negro.
Art. 2° A doação autorizada por esta Lei destina-se a que donatária use o imóvel exclusivamente para abrigar sua sede no Município de Quitandinha, Estado do Paraná, para execução das suas atividades estatuárias.

Art. 3º O imóvel fica gravado de inalienabilidade por 30 (trinta) anos, excluída apenas na hipótese de ser dado em garantia de financiamento que se destine à obtenção de recursos financeiros a serem aplicados na ampliação ou no incremento das suas atividades precípuas no Município.

Art. 4º Haverá imediata e automática reversão do imóvel doado e perda de todas as benfeitorias sobre ele existentes em favor do doador no caso de extinção, dissolução ou paralisação das atividades precípuas da donatária por 2 (dois) ou mais anos consecutivos.
Art. 4º A donatária deverá promover, em até 30 dias após a outorga da escritura pública de doação, a averbação do texto integral desta Lei na Matrícula referente ao imóvel doado.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6° Fica revogada a Lei nº 647, de 28 de julho de 2006.

Gabinete do Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná, em 01 de dezembro de 2011.
Valfrido Eduardo Prado

Prefeito Municipal

Secretaria de Administração e Finanças
Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_1377591894